
Zpráva delegáta
FINÁLE U19 - Junioři



Termín: 27. 4. 2025

Místo konání: Praha - SH Královka

Hlavní rozhodčí: HLAVÁČEK Pavel

Delegát ČABR: BALOUN Jan

Delegát KVBMH: PIVODA Lukáš

Účastníci:



Výsledek: 

GBA Lions Jindřichův Hradec - USK Praha

87:64  
(17:18, 36:29, 58:44) 

REPORT: https://cz.basketball/zapas/495764 
LIVESTATS: https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2651858/ 
TVCOM: http://embed.tvcom.cz/fad4770f-ff6b-496d-bd34-0280b255b0fd/ 
 

https://cz.basketball/zapas/495764
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2651858/
http://embed.tvcom.cz/fad4770f-ff6b-496d-bd34-0280b255b0fd/


ALL STARS:
Kristijonas STRAČKAITIS GBA Lions Jindřichův Hradec

Michal GRILL GBA Lions Jindřichův Hradec

Marek ZVOLÁNEK GBA Lions Jindřichův Hradec

Samuel MACHT USK Praha

Jadin SCHILB USK Praha

MVP: 
Michal GRILL GBA Lions Jindřichův Hradec



Charakteristika družstev:

GBA Lions Jindřichův Hradec
Hlavní trenér: Beťko Julián

Obrana:
• Vynikající týmová obrana typu "pack defense", která efektivně eliminovala 

nájezdy soupeře do vymezeného území

• Používání "ICE defense“ na straně, čímž narušovali pick-and-roll hru USK.

• Ve většině případů přebírání clon na míč (Switching defense)

• Dobrý tlak na hráče s míčem

• Zastavení pohybu míče při útocích USK

Útok:

• Velmi dobrý balanc mezi skórováním z poza trojkového oblouku  
a vymezeného území

• Dobrý pohyb míče

• Silná hra 1 na 1 (ISO), která vytvářela příležitosti pro "drive & kick" situace

• Výrazná střelecká převaha z perimetru zejména ve druhé polovině utkání  
(11 trojek oproti 3 soupeře)

• Dobrá aktivita na útočném doskoku

• Velmi slušné „assist-to-turnover ratio“ (21/12)

Další aspekty:

• Výrazná energie a nasazení celého týmu po celou dobu utkání.

• Silná lavička, která přispěla 40 body, což svědčí o větší hloubce kádru  
a rotaci.

• Dobrý taktická i mentální připravenost 

Hráči k dalšímu sledování: Zvolánek Marek, Grill Michal, Špaček Gabriel, 
Maňák Tadeáš



USK Praha  
Hlavní trenér: Jachan Petr

Obrana:

• „Hard hedge“ defense při obraně pick-and-roll

• Problémy s obranou perimetru, což vedlo k vysoké úspěšnosti střelby GBA z 
dálky

• Nedostatečný tlak na hráče s míčem a celkově malá agresivita

• Špatná transition defense

Útok:

• Silné nájezdy do vymezeného území, avšak bez dostatečné podpory střelby. 
Chyběl balanc v útoku (inside/outside)

• Dobrá aktivita na útočném doskoku!

• Nedostatečný pohyb míče a totální absence rychlých protiútoků, což omezilo 
ofenzivní variabilitu. 

• Absence bodů od dvou hlavních lídrů a celkově velmi špatná úspěšnost 
střelby

Další aspekty:

• Mentální nezvládnutí klíčových momentů utkání, což je u týmu USK neobvyklé

• Nedostatek týmové soudržnosti a adaptability na hru soupeře zejména ve 
druhé polovině utkání

Hráči k dalšímu sledování: Macht Samuel, Soldán Jakub, Dejmek Lukáš, 
„Schilb Jadin“



Rozhodčí: 
Kavan Jonáš
Renc Jan
Vaníček Marek

Závěrečné postřehy:

Zajímaví hráči s perspektivou do budoucna
Výborná divácká kulisa a atmosféra
Perfektní organizace celé akce
Solidní výkony rozhodčích  

Zpracoval delegát KBDMH: Pivoda Lukáš 
 


